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Niezwykle pouczający dzień

  16 grudnia w naszej szkole był dniem, który przypominał nam wszystkim, jak ważne na co dzień jest zdrowie i
bezpieczeństwo. 
  Pierwszym punktem zaplanowanego programu, był pouczający spektakl pod tytułem „Dam radę”,
przygotowany przez pana Macieja Stępnia, opiekuna szkolnego teatru „Od początku”. 
  Największe wrażenie wywarł na wszystkich główny bohater przedstawienia , w postać którego wcielił się uczeń
klasy II b Mateusz Zwrócił uwagę nie tylko na jedno z zagrożeń, o którym w dzisiejszych czasach słyszy się
najczęściej-dopalacze, ale również na zagadnienie bezwzględnego dążenia do bycia akceptowanym przez
rówieśników. Krótki spektakl skłonił wszystkich widzów do głębokiej refleksji na poruszone w nim problemy. 
  Do szkoły tego dnia zaproszeni zostali także przedstawiciele ratownictwa medycznego. Przeprowadzili zajęcia,
mające nam przybliżyć sekwencję działań w sytuacji, gdy zagrożone jest życie ludzkie. Dzięki nim
zrozumieliśmy, jak ważna jest umiejętność prawidłowej oceny stanu poszkodowanego i zdolność do udzielenia
mu skutecznej pomocy. 
  Dzień został podsumowany w sali gimnastycznej. Wszystkie klasy zaprezentowały wykonane przez siebie
plakaty  ostrzegające przed cyberprzemocą. Najciekawszą pracę wykonała klasa III a, za co została
nagrodzona wycieczką do Łodzi, taką samą nagrodę otrzymała klasa II b za uzyskanie najwyższego wyniku w
konkursie na temat zagrożeń wynikających z uzależnień.
                                                                                                                             Julka Koszmider III b



www.dzienniklodzki.plDziennik Łódzki | Numer 14 01/2016 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLZ ŻYCIA SZKOŁY

Święta w innych krajach

Potrafimy być bezinteresowni

 W wielu krajach Boże Narodzenie jest niezwykłym  świętem, na które czeka się cały rok. Nie wszędzie 
jednak obchodzone jest w ten sam sposób. Na stołach wigilijnych pojawiają się różne potrawy, 
prezenty nie zawsze są wręczane przez św. Mikołaja , często też miejsce spotkań rodzinnych nas 
może zadziwiać. Oto tradycje związane ze Świętami Bożego Narodzenia w kilku Kajach Europy.
 W Hiszpanii odpowiednikiem opłatka jest chałwa. Wigilia rozpoczyna się po pasterce, po  
czym wszyscy ludzie wychodzą na ulice i bawią się do rana. Prezenty rozdawane są 6 stycznia  
w Święto Trzech Króli, na pamiątkę darów, które otrzymał Jezus od monarchów.
 W Grecji Boże Narodzenie jest jednym z najważniejszych świąt w roku. Nie obchodzi się tu 
Wigilii. Ważną potrawą dla Greków jest chleb Chrystusa z odciskiem drewnianej pieczęci z 
symbolem religijnym. Zamiast choinek ozdabia się małe łódeczki .Dzieci czekają na prezenty 
aż do Nowego Roku, w nocy z 31 grudnia na 1 stycznia święty Wasyl kładzie prezenty przy ich 
łóżeczkach. 
 W Rosji uroczyściej niż Boże Narodzenie świętowany jest Nowy Rok. Boże Narodzenie nigdy 
nie odgrywało tak ważnej roli jak w kościele katolickim. Rosjanie zwykle witają Nowy Rok przy 
choince i suto zastawionym stole, na którym powinno się znaleźć 12 dań postnych. Prezenty 
dzieciom przynoszą Dziadek Mróz i Śnieżynka.
 W Szwecji święta Bożego Narodzenia rozpoczynają się w pierwszą niedzielę adwentu. 
Wieczerza składa się z wielu tradycyjnych potraw m.in: iutfisk czyli rozmoczonej ryby o 
mdłym smaku, po czym podaje się galaretkę wieprzową, głowiznę i chleb, a na deser 
pierniczki. Szwedzi nie śpiewają kolęd, ale za to tańczą przy choince.
                                                                                                                                   Bartłomiej Wróbel Ic

  Święta Bożego Narodzenia wesoło minęły. Uczniowie naszej szkoły angażowali  się w akcje charytatywne. 
  W dniach 4-6 grudnia,  wzięli udział w Świątecznej Zbiórce Żywności organizowanej przez Bank Żywności.
Zbierali przede wszystkim mąkę, olej, przetwory mięsne, warzywne i owocowe, słodycze i wiele innych
produktów. Zbiórka odbywała się w dwóch sklepach ,,Biedronka'', a także w centrum miasta. Każdy, kto został
darczyńcą otrzymywał naklejkę.
  Nasi uczniowie wzięli także udział w zbiórce darów dla Domu Dziecka dla Małych Dzieci  w Łodzi przy ulicy
Lnianej 9. Zbierano pieluchy, oliwki i inne środki czystości. Dary zostały odwiezione 18 grudnia (piątek) przez
członków samorządu szkolnego.
  Inną akcją, w której braliśmy udział była Góra Grosza, która ma na celu pomoc dzieciom, które nie mogą z
różnych przyczyn wychowywać się w domu rodzinnym.
  Akcje te świadczą o tym, że potrafimy być bezinteresowni, a także wrażliwi.  

                                                                                                                                   Hubert Olejnik Ic
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Wywiad z panią wicedyrektor Iwoną Pełką o
programie „Bezpieczna+”

Pani wicedyrektor Iwona Pełka

Plakat Kamili Podleckiej IIc

Nasze plakaty

- Co ma na celu program ,,Bezpieczna+ ’’ ?
Program ,,Bezpieczna+’’ adresowany jest do uczniów,
rodziców, nauczycieli i innych pracowników szkoły.
Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa
uczniów w szkole i poza szkołą.

- Co skłoniło szkołę do wzięcia w nim udziału?
Nasza szkoła w ramach rządowego programu
,,Bezpieczna+’’ zrealizowała projekt ,,Liczy się nasze
zdrowie i bezpieczeństwo’’. Najważniejszym powodem
przystąpienia do programu była chęć podniesienia
poziomu szeroko  rozumianego bezpieczeństwa, co
jest i było w ciągu ostatnich lat, naszym priorytetem.
Nacisk został położony na bezpieczne korzystanie z
cyberprzestrzeni i reagowanie na zagrożenia, które w
niej występują, a także na budowaniu pozytywnego
klimatu szkoły oraz zdrowie uczniów.

 - Czy w związku z projektem były w szkole
podejmowane jakieś działania?
Oczywiście, podjętych zostało wiele działań,
dotyczących zarówno uczniów, jak i nauczycieli,
pracowników szkoły oraz rodziców. Przypomnę tylko
niektóre z nich. Odbyły się szkolenia o cyberprzemocy
i uzależnieniach prowadzone przez pedagogów;
warsztaty z zakresu pierwszej pomocy
przedmedycznej prowadzone przez ratowników
medycznych, szkolenie dotyczące problemów wieku
dorastania prowadzone przez specjalistów. Rodzice
gimnazjalistów zostali przeszkoleni w zakresie
bezpieczeństwa w sieci. Teatr szkolny zaprezentował
spektakl pt. ,, Dam radę’’.

- Czy przewidziane są jakieś nagrody dla uczniów
za udział w konkursach związanych z tą tematyką?
Projekt zamknął zorganizowany 16 XII 2015 r. ,,Piknik’
’, czyli dzień prezentacji. Wykonaliście plakaty
dotyczące bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni i
,,zaliczyliście’’ testy, które sprawdzały waszą wiedzę z
omawianych zagadnień. Już wszyscy wiemy, że
zwycięzcami zostały klasy IIA i IIIA. Nagrodą będzie
wyjazd do Łodzi, który zostanie zorganizowany w II
półroczu.

- Dziękuję za wyczerpującą odpowiedź na
wszystkie moje pytania.

Wywiad przeprowadził Kuba Dutkiewicz I c

T.R

T.R
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 Pokazy Sportowe

Julia Okrasa Ib

Piłkarze z Ia

Pokaz takewondo

Uczniowie naszej szkoły odnoszą wiele sukcesów
sportowych. 16 grudnia zaprezentowali swoje
umiejętności wszystkim uczniom naszej szkoły.
Odbyły się pokazy koszykówki, piłki nożnej,
taekwondo i siatkówki. Pokazy piłki nożnej
zaprezentowali uczniowie z klasy I a: Bartek Grzyb,
Patryk Podlecki, Jakub Durka, Michał Szcześniak,
Kacper Osiński i Piotr Brzeski (trener -p. Przemysław
Gibała), a piłki siatkowej zawodniczki p. Sylwestra
Jasińskiego z klasy II a: Maria Roza, Oliwia Gajek i
Zuzanna Janicka oraz uczennica z klasy III a: Alicja
Nita. Natomiast sportowcy z klasy II b: Oliwier Oliński,
Bartek Kotecki, Kuba Adamczewski i Klaudiusz Gajda
(trener -p. Rafał Szulc) wystąpili w grupie
koszykarskiej. Podziwialiśmy także umiejętności
sportowe Patrycji Mikoś (III b), która zdobyła już
zielony pas w sztuce walki taekwondo.
                                                          Klaudia W. II c
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